
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

        UFFICIO XII-  Ambito territoriale per la provincia di Latina 
         IV^  Unità Operativa – Risorse Umane del Personale Non Docente della Scuola  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460397-  massimo.mattoni.lt@istruzione.it 

 
 
AOOUSPLT Latina, 15.05.2012  
Prot. n.  6283  Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni 

ordine e grado della provincia – loro sedi 
Allegati n.   
Rif. Prot.  n.  Alle OO.SS. comparto scuola  - loro sedi 
Modalità di spedizione – posta elettronica  
 
                                             IL  DIRIGENTE 
 
VISTI   gli atti d’ufficio; 
VISTO   il CCNL del comparto scuola vigente; 
VISTA   la Legge n. 241/90 e successive modificazioni e/o integrazioni; 
VISTA   la Legge n. 104/92 ; 
VISTA   la O.M. n. 20 del 5 marzo 2012 – prot. 1681, concernente la mobilità del 
   personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2012/13; 
VISTO   il CCNI sottoscritto in data 29 febbraio 2012, tra la delegazione di parte  
   pubblica costituita con D.M. 112/2007 e i rappresentanti delle OO.SS.  
   firmatarie dei contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto scuola, 
   concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 
   2012/13, con particolare riguardo all’art. 47; 
VISTO   il D.D.G. n. 22 del 21.02.2012 dell’USR per il Lazio, concernente il “piano di
   dimensionamento delle istituzioni scolastiche della provincia di Latina per
   l’a.s. 2012/2013; 
VISTI   i provvedimenti di quest’Ufficio prot. 4244 del 5.04.2012; prot. 4872 del  
   17.04.2012; prot. 5173 e 5173/1 del 20.04.2012 relativi all’individuazione
   dei  perdenti posto nel profilo di D.S.G.A. per l’a.s. 2012/13  
PRESO ATTO delle risultanze di ogni singolo dimensionamento, ai fini dell’individuazione
   del personale perdente posto relativo al profilo professionale di DSGA per
   l’a.s. 2012/13; 
CONSIDERATO di dover procedere, come previsto dal citato art. 47 CCNI/2012, alla 
   rassegnazione del personale non perdente posto sui posti disponibili a seguito 
   di dimensionamento per l’a.s. 2012/13; 
 
     D E C R E T A 
 



 per quanto in premessa citato, sulla base dei punteggi attribuiti al personale interessato e 
dalle risultanze di ogni singolo dimensionamento, viene riassegnato il personale appartenente al 
profilo professionale di DSGA sulle sedi disponibili per l’a.s. 2012/13 come di seguito indicato:   
 
    Comune di APRILIA 
I° Dimensionamento  
Posti disponibili:  

1. I.C. “Gramsci”  : DI COSIMO Maurizio  
2. I.C. “Garibaldi” 
3. I.C. “Zona Leda” 
4. I.C. n. 1 Via Inghilterra : IEZZA Michele 

 
II° Dimensionamento  
Posti disponibili:  

1. I.C. “Pascoli” 
2. I.C. “Matteotti” 

 
Comune di FONDI 

I° Dimensionamento  
Posti disponibili: 

1. I.C. “Garibaldi” : PICANO Antonio 
2. I.C. “Milani”  : ANTONELLI Simona 

 
II° Dimensionamento  
Posti disponibili:  

1.   I.C. “Amante”  : PICANO Maria Antonietta 
 

III° Dimensionamento  
Posti disponibili:  

1.    I.C. n.4  : ANTONETTI Licena 
 
 

Comune di GAETA 
 

I° Dimensionamento  
Posti disponibili: 

1. I.C. “P. Amedeo” : SOSCIA Nadia 
 
II° Dimensionamento  

1.   I.C. “Carducci” : MAGGIARRA Claudina 
 
 
 

Comune di LATINA 
I° Dimensionamento: 
Posti disponibili: 

1. I.C. “Manuzio” : PALLESCHI Anna Rita 
2. I.C. “Giuliano” : GILIBERTI Fulvia 
3. I.C. “Prampolini” : ROSA Annalisa 
4. I.C. “Fabiano” : VENTURI Emanuela 
5. I.C. “L. da Vinci” : RUGGIRELLO Anna Maria 



6. I.C. n. 12  “Faiti” : DI EGIDIO Paola 
 
 
 
II° Dimensionamento: 
Posti disponibili: 

1. I.C. “Volta”   : DI LORENZO Andrea 
2. I.C. “Corradini”  : SPARVOLI Paola 
3. I.C. “Cena”   : RUSTICI Andrea 
4. I.C. “n. 7” Via Bachelet : PETTI Maria  :  

 
Dimensionamento II° Ciclo 
Posti disponibili: 
 

1. ITIS  “Galilei-Sani”  : RONCONI Marilisa 
2. ITC “V.Veneto-Salvemini” : TAGLIAFERRI Cristiana 

 
Comune di MINTURNO 

 
I° Dimensionamento: 
Posti disponibili: 

1. I.C. Minturno : VICCARO Pietro 
 
II° Dimensionamento: 
Posti disponibili: 

1.   I.C. Scauri : LEOMBRUNO Cinzia 
 
 
Comune di SEZZE 

Unico  Dimensionamento:  
 
Posti disponibili: 

1. I.C. Piagge Marine + Bassiano : VENERUCCI Cinzia 
2.   I.C.  Sezze Scalo   : BERTI Francesco 

 
Comune di TERRACINA 

 
Unico Dimensionamento: 
Posti disponibili: 

1. I.C. “Milani”  : SEBASTIANELLI Giuseppe 
2. I.C. “Montessori” : TATARELLI Laura 
3. I.C. “Hermada” : DE ANGELIS Sergio 
  
I dirigenti scolastici provvederanno alla notifica del presente provvedimento agli interessati, 
dandone assicurazione a quest’Ufficio, anticipandone la comunicazione a mezzo fax al n. 
0773/460397. 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 63 e seguenti del 
D.Lvo 165/2001. 
 
               f.to 

          Il Dirigente 



        Maria Rita CALVOSA 
 
 
Resp. del procedimento: Massimo Mattoni 


